XIX.

M. Cicero dolet de valetudine Tulliae, se multis rebus impediri quo minus propius ad urbem accedat significat, a. u. c. 706.

TULLIUS TERENTIAE SUAE S. D.

In maximis meis doloribus excruciat me valetudo Tulliae nostrae. De qua nihil est quod ad te plura scribam: tibi enim aequae magnae curae esse certo scio. Quod me propius vultis accedere, video ita esse faciendum. Etiam ante fecissem, sed me multa impederunt, quae ne nunc quidem expedita sunt. Sed a Pomponio exspecto litteras, quas ad me quam primum perferendas cures velim. Da operam ut valeas.

XX.

M. Cicero in Tusculano res ad adventum suum necessarias parari iubet, a. u. c. 707.

TULLIUS S. D. TERENTIAE SUAE.

In Tusculanum nos venturos putamus aut Nonis aut postridie. Ibi ut sint omnia parata. Plures enim fortasse nobiscum erunt et, ut arbitror, diutius ibi commorabimur. Labrum si in balneo non est, ut sit: item cetera, quae sunt ad victum et ad valetudinem necessaria. Vale. Kal. Octobr. de Venusino.

XXI.

M. Cicero uxorem res suas administrare et de iis rebus litteras ad se mittere iubet, a. u. c. 707.

TULLIUS TERENTIAE SUAE S. D.

S. V. B. E. V. Da operam ut convalescas, quod opuserit, ut res tempusque postulat, provideas atque administres et ad me de omnibus rebus quam saepissime litteras mittas. Vale.

XXII.

M. Cicero tabellarios suos se exspectare scribit, a. u. c. 707.

TULLIUS S. D. TERENTIAE SUAE.

S. V. B. E. V. Nos cotidie tabellarios nostros exspectamus: qui si venerint, fortasse erimus certiores quid nobis facien-

dum sit faciemusque te statim certiolem. Valetudinem tuam cura diligenter. Vale. Kalendis Septembribus.

XXIII.

M. Cicero uxori se a Caesare litteras accepisse nuntiat, a. u. c. 707.

TULLIUS TERENTIAE SUAE S. D.

S. V. B. E. V. Redditae mihi tandem sunt a Caesare litterae satis liberales, et ipse opinione celerius venturus esse dicitur. Cui utrum ob viam procedam an hic eum exspectem quum constituerem, faciam te certiolem. Tabellarios mihi velim quam primum remittas. Valetudinem tuam cura diligenter. Vale. D. pridie Idus Sext.

XXIV.

M. Cicero se de Caesaris ex Aegypto et Asia adventu nihil certi scire nuntiat, a. u. c. 707.

TULLIUS TERENTIAE SUAE S. D.

S. V. B. E. V. Nos neque de Caesaris adventu neque de litteris, quas Philotimus habere dicitur, quidquam adhuc certi habemus. Si quid erit certi, faciam te statim certiolem. Valetudinem tuam fac ut cures. Vale. III. Idus Sextiles.

LIBER XV.

AD SENATUM ET CETEROS.

I.

M. Tullius Cicero procos, de bello Parthico ad senatum quae ad se delata sint perscribit. Scriptae litterae sunt a. u. c. 703.